

**Protokół Nr XXVI.2012
z odbytej w dniu 27 grudnia 2012 r.
sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołczek – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie.

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:50.

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”, a następnie przywitał radnych oraz przybyłych gości.

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 16 radnych, 1 osoba jest nieobecna.

Następnie pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2013 r. oraz opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016.
6. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu powiatu na rok 2013.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu współpracy wdrażanego w ramach Projektu nr KIK/57 „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych”;
 - b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r.;
 - c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016;
 - d) uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r.
8. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
9. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski, co do treści protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący zapytał czy są inne propozycje lub uwagi do przedstawionego wcześniej porządku obrad.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie.

Następnie pan Przewodniczący powyższą propozycję poddał pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym propozycja pana Starosty dotycząca rozszerzenia obrad sesji została przyjęta jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Pan Przewodniczący zapytał ponownie czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w realizowanym punkcie obrad.

Nikt nie zgłosił uwag.

Następnie pan Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad z wprowadzeniem do pkt 7 ppkt e projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad.4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Opatowskiego.

Głos zabrał pan Starosta, który na wstępie poinformował, iż od dnia od dnia 14 grudnia 2012 roku Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia:

- 1) w dniu 14 grudnia br., podczas którego podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
 - a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2012 r.;
 - b) wyrażenia zgody na zwiększenie liczby uczestników i utworzenie trzech nowych pracowni w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Zochcinku przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku;
 - c) wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń przez „Twoje Zdrowie” – Lekarze Specjaliści sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach;
 - d) udzielenia szczególnego upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku;
 - e) zatwierdzenia wykazu lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Opatowskiego przeznaczonych do wynajmu w 2013 roku.
- Dodał ponadto, że podjęto również z opinią pozytywną 3 postanowienia Zarządu Powiatu dotyczące uzgodnienia projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 1 postanowienie dotyczące uzgodnienia projektu decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla mieszkańca powiatu.

- 2) w dniu 21 grudnia br., podczas którego podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
- a) zmian w planie wydatków budżetu powiatu w 2012 r.;
 - b) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2012 roku, nie podlegających nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej;
 - c) wyrażenia zgody na zakup dodatkowego wyposażenia przez Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku z siedzibą w Opatowie.

Kontynuując wypowiedź powiedział, że rozpatrzono także pozytywnie prośbę Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku dotyczącą wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej przy DPS w Zochcinku w 2012 r., jak również omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu współpracy wdrażanego w ramach Projektu nr KIK/57 „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych”.

Rozpatrzono także pozytywnie prośbę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie dotyczącą nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń o pow. 64,78 m² znajdujących się na V kondygnacji budynku Starostwa na okres od 01.01.2013 – 31.12.2015 r. oraz prośbę dotyczącą najmu lokali (punkt konsultacyjny pomieszczenia w budynku Starosta znajdujące się na IV piętrze) na okres od 01.01.2013 – 31.01.2013 r. – mówił pan Starosta.

Ponadto dodał, że dnia 14 grudnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Opatowie odbyła się debata społeczna na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu opatowskiego. W debacie uczestniczyli m.in. podinsp. Rafał Kochończyk - Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach i Kazimierz Kotowski - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Do udziału w spotkaniu zaproszono również przedstawicieli władz samorządowych, dyrektorów szkół, przedstawicieli organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa, instytucje pomocowe oraz lokalną społeczność.

Poinformował, że w dniu 18 grudnia uczestniczył w odbiorze końcowym wyremontowanej drogi powiatowej Lasocin - Wlonice. Długość wyremontowanego odcinka wynosi 2,595 km. Wykonawcą robót był Wojtas Marian – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROKAM-PIASECZNO”. Wartość zadania wyniosła 233 639,46 zł, jak również tego samego dnia uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w Ożarowie.

Następnie pan Starosta powiedział, że chciałby się odnieść do artykułu w gazecie dotyczącego obsługi prawnej Starostwa Powiatowego i faworyzowania tylko jednej kancelarii prawnej. Podkreślił, że Starostwo w 2010 r. na obsługę prawną wydało 144 tys. zł, w roku bieżącym 90 tys. zł. Nadmienił również, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji za przygotowanie koncepcji dotyczącej przekształcenia szpitala zapłacił 170 tys. zł. Kontynuując powiedział, że w tym roku oferty wahają się od 73 tys. zł do 250 tys. zł, a kancelaria o której mowa złożyła ofertę na 100 tys. zł. O to jak wygląda obecnie obsługa prawna można zapytać między innymi pracowników Starostwa, jak również niektórych jednostek organizacyjnych powiatu – mówił pan Starosta. Nadto oznajmił, że zarówno on, jak i kancelaria prawna poprosili o zamieszczenie sprostowania, jednak nie

zostało to uczynione. Wobec powyższego postanowiono o skierowaniu sprawy na drogę sądową za podawanie informacji, które w złym świetle stawiają tak Starostę Opatowskiego, jak i Kancelarię obsługującą obecnie Starostwo Powiatowe.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie powyższej informacji, a następnie przeszedł do omawiania kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2013 r. oraz opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie obrad.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który powiedział, że uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2013 r. oraz opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016 były przedstawiane przez panią Skarbnik na poszczególnych posiedzeniach komisji. Podkreślił, że oby dwa projekty zostały pozytywnie zaopiniowane przez RIO.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi bądź zapytania. Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego uznał, że omawiany punkt obrad został zrealizowany, jednocześnie informując o przejściu do realizacji kolejnego.

Przedmiotowy materiał stanowi kolejno załączniki nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych rady o projekcie budżetu powiatu na rok 2013.

Pan Przewodniczący poprosił o zabieranie głosu przez Przewodniczących poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu tj. pana Starostę – Przewodniczącego Komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego, pana Zbigniewa Walasa - Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, następnie pana Zbigniewa Ziębę - Przewodniczącego komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej oraz panią Alicję Frejlich - Przewodniczącą Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Przewodniczący poszczególnych komisji kolejno przedstawili pozytywne opinie o projekcie budżetu powiatu na rok 2013.

Przedmiotowy materiał stanowi kolejno załączniki nr 6, nr 7, nr 8 i nr 9 do niniejszego protokołu.

W trakcie realizacji w/w punktu na salę obrad wszedł radny pan Andrzej Grządziel. Odtąd obrady XXVI sesji Rady Powiatu toczyły się w 17 – osobowym składzie radnych.

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie poszczególnych opinii,

a następnie poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu współpracy wdrażanego w ramach Projektu nr KIK/57 „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych”.
Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu współpracy wdrażanego w ramach Projektu nr KIK/57 „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych, a następnie zapytał czy są pytania bądź uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.60.2012 została podjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r..
Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r., a następnie zapytał czy są pytania bądź uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.61.2012 została podjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016.
Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016, a następnie zapytał czy ktoś ma uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.62.2012 została podjęta jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r.

Następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.63.2012 została podjęta jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie.

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie.

Następnie zapytał czy ktoś ma zapytania lub uwagi co do odczytanej treści.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który powiedział, że przedstawione zmiany dotyczą m.in. wprowadzenia w strukturę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Opatowie nowej komórki organizacyjnej zajmującej się sprawami z zakresu inwestycji. Powstanie nowej komórki wynikało z powodu planowania utworzenia nowych jednostek organizacyjnych powiatu realizujących zadania powiatu w nowo pozyskanych budynkach i lokalach. Dodał, że kolejne zmiany dotyczą także przeniesienia stanowiska ds. zamówień publicznych i inwestycji do nowoutworzonej komórki organizacyjnej w celu zapewnienia jej sprawnego działania, jak również wprowadzenia zmian wynikających z uchwalonej nowej ustawy Prawo geologiczne i górnictwo.

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas ponownie zapytał czy ktoś ma uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.64.2012 została podjęta jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Kontynuując pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 8. Wolne wnioski i interpelacje.

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania w bieżącym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący złożył życzenia noworoczne wraz z podziękowaniami radnym za pracę na rzecz powiatu z jednoczesną prośbą o ich przekazanie mieszkańcom powiatu, których są przedstawicielami.

W wyniku braku dalszych głosów przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.9. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Powiatu.

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXVI sesji Rady Powiatu Opatowskiego”.

Na tym sesję zakończono.

Protokołowała:

mgr Justyna Zdyb

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Zbigniew Wolcerz